平成 29 年度 第 1 回 計算科学技術部会 運営小委員会 議事録

2017 年 5 月 9 日

JAEA 鈴木 喜雄

１．日時   ：平成 29 年 5 月 8 日（月）15 時 00 分～17 時 30 分

２．場所   ：日本原子力研究開発機構 東京事務所 26 階 第 1 会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：

巽、大塚、高田、伊藤、西田、田中、茶木、鈴木（議事録作成）

４．配布資料

資料 1－1 議事次第

資料 1－2 平成 29 年度 運営小委員会名簿（案）

資料 1－3－1 平成 28 年度 第 4 回運営小委員会議事録（案）

資料 1－3－2 平成 28 年度 第 4 回運営小委員会議事録（案）（公開用）

資料 1－4－1 総務小委員会活動報告等

資料 1－4－1(1) 平成 28 年度 春の年会 第 21 回全体会議議事録（案）

資料 1－4－1(2) 平成 28 年度 春の年会 懇親会報告

資料 1－4－1(3) 平成 28 年度 春の年会 計算科学技術一般セッション報告

資料 1－4－1(4) 平成 28 年度 春の年会 計算科学技術企画セッション報告

資料 1－4－1(5) 委嘱状発行状況

資料 1－4－1(6) ICFD2017（第 14 回流動ダイナミクスに関する国際会議）への協賛

に関する資料

資料 1－4－1(7) 平成 28 年度 部会賞贈賞報告

資料 1－4－1(8) 原子力学会誌部会トピックス記事執筆について

資料 1－4－1(9) 熱水力 RM の WG 委員および幹事の推薦について

資料 1－4－1(10) 企画セッション講師・座長の皆様への旅費等の支給について

資料 1－4－1(11) 平成 29 年度 会員獲得・原子力理解活動予算の承認について

資料 1－4－1(12) 年間スケジュール

資料 1－4－2 広報小委員会活動報告等

資料 1－4－3 企画小委員会活動報告等

資料 1－4－3 (1) 添付 1_第 4 回若手交流フォーラム開催概要

資料 1－4－3 (2)  添付 2-1_H29 予算_会員獲得原子力理解活動承認のお知らせ

資料 1－4－3 (3) 添付 2-2_H29 年度会員獲得・原子力理解活動提案書

資料 1－4－3 (4) 添付 2-3_K16014_H29 年度会員獲得・原子力理解活動報告書

資料 1－4－3 (5) 添付 3-1_17 秋企画セ提案書フォーム

資料 1－4－3 (6) 添付 3-2_企画セッション案

資料 1－4－4 出版・編集小委員会活動報告等

５．議事内容

(1) 資料確認

鈴木より本日の配布資料の確認が行なわれた。

 (2) 前回議事録の確認

資料に基づき、鈴木より前回運営委員会の議事録の確認が行なわれ、承認された。ただし、

公開用について一部修正を行うこととなった。

(3) 小委員会活動報告

各小委員委員長より活動報告と今後の予定の報告がなされた。

総務小委員会

資料に基づき、鈴木より説明が行なわれた。

・ 原子力学会誌部会トピックス記事執筆について、募集をかける等により、執筆する方向で

進めることとした。

・ 熱水力 RM の WG 委員および幹事の推薦について、適任者を数名選定し、それぞれ打診す

ることとなった。

広報小委員会

資料に基づき、高田委員長より説明が行なわれた。

・ 英語版 Web の充実について、部会長挨拶の翻訳発注が承認された。

企画小委員会

資料に基づき、伊藤委員長より説明が行なわれた。

・ 「平成 29 年度会員獲得・原子力理解活動提案書」に関して、CG コンテンツ等を収集する

こととなった。

・ 企画セッション案について、テーマを「粒子シミュレーションの最前線（仮）」とし、講師・

座長を数名選定し、それぞれ打診することとなった。

出版・編集小委員会

資料に基づき、田中委員長より説明が行なわれた。

・ ニュースレターに若手フォーラムの報告を掲載することとなった。

(4) 次回予定

  7 月 28 日（金）15:00－17:00 での開催（場所は原子力機構東京事務所）を予定。

以上